
CO M U N E D I P A R E N T I 

(Prov. di Cosenza) 

Comune di Parenti – Via Silana, n. 13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 
e-mail: comuneparenti@tiscali.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N.13 DEL 29/12/2021 
            Oggetto: Nomina Responsabile del Settore Ammnistrativo – Finanziario. 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che l’incarico del responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario, con l’utilizzo mediante il c.d. 

scavalco condiviso, ai sensi dell’art. 14 del CCNL, di un incaricato presso il Comune di Pedivigliano, ai sensi dell’art. 

110 c.1 del TUEL, è venuto a cessare, pertanto, decaduto di diritto, con l’avvenuta sua assunzione in ruolo a tempo 

indeterminato presso altro Ente;   

Vista che la norma all’art. 53, co. 23, della L. 23.12.2000, n. 388, modificata dall’art. 29, co.4, della L. 28.12.2001, 

prevede, per i comuni inferiori a 5000 abitanti, la possibilità di adottare diposizioni regolamentari che consentono di 

attribuire ai componenti della giunta comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti 

anche di natura tecnica gestionale, con la conseguenza che gli stessi agiscono sotto la veste di dirigenti pubblici 

spettando agli stessi tutti i compiti e responsabilità dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 c.2 , del D.lgs 267/00;  

Visto che l’ente ha provveduto alla previsione regolamentare per l’attribuzione ai componenti della giunta delle suddette 

responsabilità, in virtù del citato dettato normativo;  

Che, pertanto e per effetto dei citati disposti normativi, il Sindaco ha facoltà di attribuire la direzione e la responsabilità 

di uno o più settori dell’Ente, oltre che ad un assessore, anche a se medesimo, in alternativa all’individuazione di un 

incarico di posizione organizzativa;  

Che in particolare resta attribuito al Sindaco il potere di attribuzione allo stesso della titolarità della responsabilità del 

Settore Amministrativo -Finanziario al quale Settore potere fare comprendere, come con il presente stesso atto di 

conferimento in effetti avviene, l’attribuzione di tutti i servizi in materia di affari generali - amministrativi, contenzioso, 

personale e relativa contrattazione decentrata e rapporti sindacali, pubblicazione atti, nonché tutti i servizi in materia 

finanziaria, contabile, tributaria e comunque riferiti al Settore Ammnistrativo – Finanziario, con la conseguenza, per 

quanto sopra, che lo stesso Sindaco agisce sotto la veste di dirigente pubblico spettando allo stesso le responsabilità 

dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 c.2 , del D.lgs 267/00;   

Precisato, con lo stesso presente decreto, che la nomina del Sindaco, di responsabile di settore di cui sopra, coincide 

con la responsabilità di tutti i procedimenti degli uffici e dei servizi facenti capo al settore medesimo, per ogni effetto 

della legge 241/90 nonché in materia di accesso civico e generalizzato ai sensi della normativa in materia;  

Visto l’art. 50, co.10. D.lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;   

 

DECRETA 
 

Per quanto in premessa contenuto e motivato che si ritiene interamente confermato e riportato; 

Di nominare il Sindaco, con decorrenza immediata, Responsabile del Settore Ammnistrativo – Finanziario con 

l’attribuzione allo stesso delle responsabilità dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 c.2, del D.lgs. 267/00, per tutti i 

servizi, nonché relativi procedimenti in materia, in capo al Settore medesimo, per come sopra precisato.    

Di ritenere il presente decreto comunicato al Sindaco che lo adottato, nonché di disporne la pubblicazione, nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 

 

Parenti li 29/12/2021              

 

IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Deposito Donatella 
Firma autografa omessa ai 

sensi dell’art. 3 del  
D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:comuneparenti@tiscali.it

